
                                                                                                             ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                                                                  Ως προς το ποσό του 

                                                                                                συνολικού προϋπολογισμού 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1100/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της υποβολής από την ΠΑΜΘ κοινής αίτησης στήριξης 
προγράμματος προώθησης οίνων σε τρίτες χώρες ως επικεφαλής της Συνέργειας μεταξύ ΠΑΜΘ, 
Επιμελητηρίων Δράμας, Καβάλας, Ξάνθης, μέχρι του ποσού του 1.695.452 ευρώ με Φ.Π.Α.,Β) Της 
εξουσιοδότησης υπογραφής του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Συνέργειας και Γ) Της εξουσιοδότησης 
υπογραφής της αίτησης στήριξης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/392101/6349/29-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1100: Εισηγούμενο  το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Περιφερειάρχη 
της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 392027/5738/29-11-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρο 175 Α΄ ‘’Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής’’ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως αυτό προστέθηκε με το αρ. 20 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ-163 Α/6-10-23) με ισχύ 
από  1-1-2024 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 περί Αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής, άρθρο 176 
«Αποφασίζει για την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη χρηματοδότηση ή 
επιχορήγηση δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την 
αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα πάσης 
φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης».   
5. Την υπ’ αριθμ. 572/199920/2024 (ΦΕΚ 4074/Β΄/11-07-2024) ΚΥΑ «Συμπληρωματικά μέτρα για 
την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
(L 435 και διορθ. L 181/2022 και L 227/2022), του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/126 
της Επιτροπής (L 020) και του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2022/1475 της Επιτροπής (L 232), 
σχετικά με την παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες» στο πλαίσιο του 
Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027». 

ΑΔΑ: ΨΞΝ97ΛΒ-Ψ9Δ



6. Την υπ’ Α.Π. 359700/19-11-2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων 
στήριξης για ένταξη προγραμμάτων στην Παρέμβαση Π2-58.5 “Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες” 
για την περίοδο 2024-2025, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
7. Το υπ’ αριθ. ……………Πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου Ξάνθης περί Απόφασης Συμμετοχής του Επιμελητηρίου Ξάνθης σε Πρόγραμμα 
Προώθησης Οίνων ΠΓΕ και ποικιλιακών οίνων σε τρίτες χώρες. 
8. Το υπ’ αριθ. ……………Πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου Καβάλας περί Απόφασης Συμμετοχής του Επιμελητηρίου Καβάλας σε Πρόγραμμα 
Προώθησης Οίνων ΠΓΕ και ποικιλιακών οίνων σε τρίτες χώρες. 
9. Το υπ’ αριθ. ……………Πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Επιμελητηρίου Δράμας περί Απόφασης Συμμετοχής του Επιμελητηρίου Δράμας σε Πρόγραμμα 
Προώθησης Οίνων ΠΓΕ και ποικιλιακών οίνων σε τρίτες χώρες. 
10. Το υπ’ αριθ. ………Απόσπασμα Πράξης της  Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου  Ξάνθης 
περί έγκρισης συμμετοχής του Επιμελητηρίου Ξάνθης σε πρόγραμμα προώθησης οίνων στις χώρες 
Ιαπωνία, Κίνα και Ν.Κορέα και απόφασης ένταξης στον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου των 
αναλογούντων ποσών. 
11. Το υπ’ αριθ. ………Απόσπασμα Πράξης της  Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου 
Καβάλας περί έγκρισης συμμετοχής του Επιμελητηρίου Καβάλας σε πρόγραμμα προώθησης οίνων 
στις χώρες Ιαπωνία, Κίνα και Ν.Κορέα και απόφασης ένταξης στον προϋπολογισμό του 
Επιμελητηρίου των αναλογούντων ποσών. 
12. Το υπ’ αριθ. ………Απόσπασμα Πράξης της  Διοικητικής Επιτροπής του Επιμελητηρίου Δράμας 
περί έγκρισης συμμετοχής του Επιμελητηρίου Δράμας σε πρόγραμμα προώθησης οίνων στις χώρες 
Ιαπωνία, Κίνα και Ν.Κορέα και απόφασης ένταξης στον προϋπολογισμό του Επιμελητηρίου των 
αναλογούντων ποσών. 
13. Την  Α/Α 2771 με αρ. πρωτ. ΔΟ 5147/29-11-2024 (ΑΔΑ:63Λ87ΛΒ-3ΝΘ)Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης σε βάρος του Κ.Α.Ε 00.072.0879.0002  
 
Σας γνωρίζουμε ότι η Περιφέρεια ΠΑΜΘ, ως επικεφαλής της Συνέργειας μεταξύ ΠΑΜΘ, 
Επιμελητηρίου Δράμας, Επιμελητηρίου Καβάλας και Επιμελητηρίου Ξάνθης, πρόκειται να υποβάλλει 
αίτηση στήριξης προγράμματος προώθησης ΠΓΕ και ποικιλιακών οίνων σε τρίτες χώρες (Ιαπωνία, 
Κίνα και Ν. Κορέα) για ένταξη στην Παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες», 
σύμφωνα με την από 19-11-2024 Πρόσκληση του ΥΠΑΤΤ [(15) σχετικό]. 
 
Με την υπ’ Α.Π.: 359700/19-11-2024 Πρόσκλησή του, το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων / Δ.νση Προώθησης Γεωργικών Προϊόντων / Τμήμα Προγραμμάτων Προώθησης Οίνου 
και Λοιπών Προϊόντων, προσκαλεί επιλέξιμους δικαιούχους όπως υποβάλλουν αίτηση ένταξης στην 
Παρέμβαση Π2-58.5 «Προώθηση οίνων σε Τρίτες Χώρες» στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής της Ελλάδας 2023-2027, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 572/199920/2024 
ΚΥΑ (ΦΕΚ 4074/Β΄). 
 
Όπως γνωρίζετε, στην Περιφέρεια υπάρχει σημαντικός αριθμός οινοποιείων με παραγωγή οίνων 
ΠΓΕ και ποικιλιακών, τα οποία έχουν μεγάλη δυναμική εξαγωγών. 
Σύμφωνα με το Πρόγραμμα της Περιφέρειας στο οποίο διατυπώνεται το αναπτυξιακό όραμα και οι 
κατευθυντήριες αρχές, που πρέπει να διέπουν τον τρόπο λειτουργίας της, αναφέρεται ότι στους 
Στρατηγικούς στόχους της Περιφέρειάς μας εμπίπτουν μεταξύ άλλων η βελτίωση της 
ανταγωνιστικότητας των αγροδιατροφικών προϊόντων, αλλά και η διαμόρφωση ενός ολοκληρωμένου 
χαρτοφυλακίου τοπικών προϊόντων το οποίο οφείλουμε να προωθούμε στις αγορές με άμεσο στόχο 
την οικονομική ανάπτυξη της Περιφέρεια. 
Στο πλαίσιο λοιπόν, της επίτευξης υψηλής ανταγωνιστικότητας και εξωστρέφειας των τοπικώς 
παραγόμενων προϊόντων και υπηρεσιών, η αναπτυξιακή προτεραιότητα της Περιφέρειάς μας 
στρέφεται υποχρεωτικά σε δράσεις ενίσχυσης της αγροτικής παραγωγής, αλλά και στην προβολή και 
προώθηση των αγροδιατροφικών προϊόντων της περιοχής μας στις εγχώριες και διεθνείς αγορές.  
Το συγκεκριμένο πρόγραμμα δύναται να αξιοποιηθεί για το άνοιγμα αγορών ή περαιτέρω διείσδυση 
σε τρίτες χώρες για τους οίνους ΠΓΕ της Αν.Μακεδονίας και Θράκης, την ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητάς τους έναντι των αντίστοιχων προϊόντων τρίτων χωρών, τη στόχευση σε ομάδες 

ΑΔΑ: ΨΞΝ97ΛΒ-Ψ9Δ



αγοραστών με υψηλότερη αγοραστική δύναμη και γενικότερα την αύξηση των εξαγωγών των οίνων 
της Δυτικής Ελλάδας σε επιλεγείσες χώρες -στόχους. 
Λαμβάνοντας υπόψιν τα παραπάνω, προτείνεται η συνεργασία της Περιφέρειας με τα  Επιμελητήρια 
Δράμας ,Καβάλας και Ξάνθης  για την υποβολή κοινής αίτησης στήριξης στο πρόγραμμα 
προώθησης των τοπικών οίνων ΠΓΕ και ποικιλιακών οίνων.  
Για το σκοπό αυτό, πρόκειται να υπογραφεί κοινό Ιδιωτικό Συμφωνητικό Συνέργειας, στο οποίο θα 
ορίζεται ο εκπρόσωπος που θα είναι υπεύθυνος για την εφαρμογή του προγράμματος (εν 
προκειμένω η ΠΑΜΘ), καθώς και το ποσοστό συμμετοχής των συμβαλλομένων στις δαπάνες του 
προγράμματος.  
  
Το συνολικό κόστος υλοποίησης του τριετούς προγράμματος, εκτιμάται από τα συμβαλλόμενα μέρη 
ότι θα ανέλθει κατ’ ανώτατο στο ποσό  1.695.452,00€ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ.  
Η χρηματοδοτική συνδρομή της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις δράσεις προώθησης οίνων σε τρίτες 
χώρες αποτελεί το 50% 
των επιλέξιμων δαπανών, η εθνική ενίσχυση το 30% και η ιδία συμμετοχή αποτελεί το 20% των 
επιλέξιμων δαπανών. Σημειωτέον ότι οι δράσεις προώθησης δεν γίνονται υπέρ μεμονωμένων 
επιχειρήσεων ή υπέρ εμπορικών σημάτων.  
Οι Επιλέξιμες Δράσεις του Προγράμματος αφορούν σε ενημερωτικές εκστρατείες στον Τύπο, 
τηλεόραση, ραδιόφωνο, διαδίκτυο, διοργάνωση εκδηλώσεων και γευσιγνωσιών, συμμετοχή σε 
εκθέσεις, ταξίδια προσκεκλημένων, παραγωγή ενημερωτικού και προωθητικού υλικού, μελέτες 
αγοράς και αξιολόγησης. 
Οι ανωτέρω δράσεις απευθύνονται σε ομάδες στόχους, όπως επαγγελματίες του χώρου (διανομείς, 
εισαγωγείς, ιδιοκτήτες χώρων εστίασης, ιδιοκτήτες καταστημάτων χονδρικής και λιανικής πώλησης), 
καταναλωτές και διαμορφωτές της κοινής γνώμης (δημοσιογράφοι, ειδικοί σε θέματα οίνου και 
γαστρονομίας). 
Οι προτεινόμενες δράσεις πιο αναλυτικά περιλαμβάνουν: 
ΔΡΑΣΗ 1 – ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
1.1 Διαφήμιση σε γενικό και εξειδικευμένο τύπο  
1.2 Διαφήμιση σε ηλεκτρονικά μέσα  
1.3 Ενημέρωση μέσω των κοινωνικών δικτύων  
1.4 Δημιουργία  υφιστάμενης Ιστοσελίδας  
1.5 Ενημέρωση επαγγελματιών μέσω ειδικού newsletter  
ΔΡΑΣΗ 2 - ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 
2.1 Διοργάνωση ενημερωτικών σεμιναρίων 
2.2 Διοργάνωση γευσιγνωσιών και masterclass 
2.3  Διοργάνωση δείπνων σε δημοσιογράφους και wine experts 
2.4 Διοργάνωση εκπαιδευτικών ταξιδιών δημοσιογράφων στους τόπους παραγωγής  
2.5  Διοργάνωση εκπαιδευτικών ταξιδιών αγοραστών στους τόπους παραγωγής  
ΔΡΑΣΗ 3 - ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ, ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ  
3.1 Δημιουργία εκπαιδευτικού ενημερωτικού προωθητικού υλικού  
3.2 Παραγωγή εκπαιδευτικού ενημερωτικού προωθητικού υλικού  
ΔΡΑΣΗ 4 – ΜΕΛΕΤΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
Μελέτη για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των δράσεων προώθησης.  
 
Η συνολική διάρκεια του έργου ανέρχεται σε τρία χρόνια, 2025 έως και 2027, με ημερομηνία έναρξης 
την ημερομηνία υπογραφής της συμφωνίας επιχορήγησης μεταξύ του δικαιούχου και του ΥΠΑΑΤ. 
Ημερομηνία λήξης υλοποίησης των δράσεων ορίζεται η 31η Ιουλίου κάθε έτους.  
Ο προϋπολογισμός του έργου αναλύεται ως εξής: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΣΧΗΜΑΤΟΣ 

  1ο ΕΤΟΣ 2ο ΕΤΟΣ 3ο ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΝΩΣΙΑΚΗ 
98.623 378.723 352.380 829.726 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 50% 
 

ΑΔΑ: ΨΞΝ97ΛΒ-Ψ9Δ



ΕΘΝΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
30% 

57.669 207.002 192.620 457.291  

 

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 
20% 

40.953 171.721 159.761 372.435 

 

(ΠΑΜΘ & 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑ) 

 

ΣΥΝΟΛΟ 197.245 757.446 704.761 1.659.452  

 

Το ποσό της Ιδίας Συμμετοχής στο Πρόγραμμα κατανέμεται ως εξής ανά έτος : 

ΙΔΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  
ΜΕΛΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ  
% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

1ο Έτος 
2025 

2ο έτος 
2026 

3ο έτος  
2027 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ 

80 32.763 137.377 127.808 297.948 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΑ ΔΡΑΜΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

20 8.191 34.344 31.952 74.487 

ΣΥΝΟΛΟ   40.953 171.721 159.760 372.435 

Σημείωση: Το ποσό της ίδιας συμμετοχής της ΠΑΜΘ και των Επιμελητηρίων (372.435 ευρώ) στο εν 
λόγω Πρόγραμμα δεν ανταποκρίνεται πλήρως στο 20% του συνολικού προϋπολογισμού αλλά 
προσεγγίζει το 22,5%.  Αυτό οφείλεται στα όσα ορίζει το ΦΕΚ του Προγράμματος με Α/Απ. 
572/199920, στο Άρθρο 12, Παράγραφο 4 σχετικά με την ενίσχυση των δράσεων της όμαδας θθ) 
(εκπαιδευτικά ταξίδια στις περιοχές παραγωγής του προς προώθηση οίνου των εισαγωγέων, ειδικών 
σε θέματα αγοράς) αλλά και στη δράση «μελέτες για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων των 
δράσεων προώθησης». Για τις δαπάνες αυτές δεν χορηγείται εθνική συμμετοχή και συνεπώς 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του αιτούντα.  
Οι δράσεις αυτές ωστόσο είναι καίριο σημείο της υλοποίησης του προγράμματος, έχουν 
υποχρεωτικό χαρακτήρα και δεν μπορούν να παραληφθούν. 
Ο αναλογούν Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ) συμπεριλαμβάνεται στα ανωτέρω ποσά και 
αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη. 
Είναι δυνατή η λήψη προκαταβολής σε κάθε φάση του έργου και σε ύψος 80% της συνολικής 
ενωσιακής και εθνικής συγχρηματοδότησης, με κατάθεση ισόποσης εγγυητικής. 
Η χρηματορροή του έργου θα καλύπτεται από την Περιφέρεια ΑΜΘ καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης 
των δράσεων κάθε έτους, ενώ η συμμετοχή των Επιμελητηρίων θα καταβάλλεται κατά την 
ολοκλήρωση των ετήσιων ενεργειών και έως την 30η Σεπτεμβρίου κάθε έτους. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

(α) Την έγκριση της υποβολής από την ΠΑΜΘ κοινής αίτησης στήριξης προγράμματος προώθησης 
οίνων σε τρίτες χώρες (Ιαπωνία, Κίνα, Ν. Κορέα) ως επικεφαλής της Συνέργειας μεταξύ ΠΑΜΘ, 
Επιμελητηρίων Δράμας, Καβάλας και Ξάνθης  , 
(β) Την εξουσιοδότηση υπογραφής του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Συνέργειας μεταξύ Περιφέρειας και 
Επιμελητηρίων Δράμας, Καβάλας και Ξάνθης   
(γ) Την εξουσιοδότηση υπογραφής της αίτησης στήριξης προς το ΥΠΑΤΤ.  
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΝ97ΛΒ-Ψ9Δ



Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: α) Την υποβολή από την ΠΑΜΘ κοινής αίτησης στήριξης προγράμματος προώθησης 
οίνων σε τρίτες χώρες (Ιαπωνία, Κίνα, Ν. Κορέα) ως επικεφαλής της Συνέργειας μεταξύ ΠΑΜΘ, 
Επιμελητηρίων Δράμας, Καβάλας και Ξάνθης, 
β) Την εξουσιοδότηση υπογραφής του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Συνέργειας μεταξύ Περιφέρειας και 
Επιμελητηρίων Δράμας, Καβάλας και Ξάνθης και 
γ) Την εξουσιοδότηση υπογραφής της αίτησης στήριξης προς το ΥΠΑΤΤ.  

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1100/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΞΝ97ΛΒ-Ψ9Δ


		2024-12-19T11:33:27+0200
	Athens




